
        APSTIPRINĀTS 
ar Latvijas Nacionālā kultūras centra 
2015.gada  2 .aprīļa rīkojumu Nr.72 

 
XVIII LATVIJAS TAUTAS M ŪZIKAS SVĒTKU  

NOLIKUMS  
 

Izdots saskaņā ar 
Valsts pārvaldes iekārtas likuma 
72.panta pirmās daļas 2.punktu 

I. Vispār īgie jautājumi 
 
1. Nolikums nosaka kārtību, kādā notiek XVIII Latvijas tautas m ūzikas svētki (turpmāk – 

Pasākums). 
 

2. Pasākuma mērķi ir: 
2.1. attīstīt, pilnveidot un kopt kapelu un tautas mūzikas ansambļu tradīcijas, veicināt kapelu 

un tautas mūzikas ansambļu mākslinieciskās un profesionālās meistarības izaugsmi; 
2.2. nodrošināt kapelu un tautas mūzikas ansambļu darbības nepārtrauktību; 
2.3. sekmēt kapelu un tautas mūzikas ansambļu iesaisti Dziesmu un Deju svētku tradīcijas 

saglabāšanā un attīstībā; 
2.4. stiprināt nacionālās identitātes apzināšanos. 
 

3. Pasākums ir Dziesmu un deju svētku starplaika pasākums. Tautas mūzikas ansambļu/kapelu 
dalība Pasākumā tiek ņemta vērā, aprēķinot un sadalot valsts mērķdotāciju kolektīvu vadītāju 
darba samaksai un sociālā nodokļa samaksai 2017.gadā*. 

 
4. Pasākuma norises laiks un vieta: 2015.gada 23.un 24.maijā, Liepājas Promenādē, „L īvas 

ciema svētku” ietvaros. 
 

II. Pasākuma rīkotāji  
 

5. Pasākumu rīko Latvijas Nacionālais kultūras centrs sadarbībā ar Liepājas pilsētas 
pašvaldības iestādes „Kultūras pārvalde” struktūrvienību „Liepājas Tautas mākslas un 
kultūras centrs”:  
5.1. Latvijas nacionālais kultūras centrs (turpmāk – Centrs), Pils laukumā 4, Rīgā, LV-1365, 

e-pasts: lnkc@lnkc.gov.lv, tālr.67228985, mob. tālr. 26436135, fakss: 67227405, mājas 
lapas adrese: www.lnkc.gov.lv.  
Kontaktpersona: Ilmārs Pumpurs, tautas mūzikas eksperts, tālr.67228985, 
mob.tālr.29138299, e-pasts:  ilmars.pumpurs@lnkc.gov.lv; 

5.2. Liepājas Tautas mākslas un kultūras centrs, Rožu laukumā 5/6, Liepāja, LV-3401;e-
pasts: kulturas.centrs@dome.liepaja.lv , tālr./fakss 63423505, mob. tālr. 20254202, 
mājas lapas adrese: www.liepajakc.lv ,  

Kontaktpersonas: Baiba Kļava, kultūras centra direktore, tālr.63424791, mob.tālr. 
26563037, e-pasts: baiba.klava@dome.liepaja.lv;  
Anda Birkenberga, projekta vadītāja, tālr.28338287, e-pasts: 
anda.birkenberga@dome.liepaja.lv  

 
III. Pasākuma dalībnieki un repertuārs 

 
6. Pasākumā piedalās tautas mūzikas ansambļi, kapelas, folkloras ansambļi un citi kolektīvi, 

kuri spēlē instrumentālo tautas mūziku, tautas mūzikas apdares un interpretācijas (turpmāk – 



2 
 

dalībnieki). Dalībnieki pieteikumu (pielikums) iesniedz līdz 2015. gada 23.aprīlim 
plkst.17:00 personīgi vai nosūtot to ierakstītā sūtījumā pa pastu uz šā nolikuma 
5.1.apkašpunktā norādīto Centra adresi, vai elektroniski uz elektroniskā pasta adresi: 
ilmars.pumpurs@lnkc.gov.lv.  

7. Dalībnieki var pieteikties dalībai uz vienu vai abām Pasākuma dienām.  
 
8. Pasākuma dalībnieki gatavo šādu repertuāru:  

8.1. 40 minūšu garu brīvi izraudzītu programmu, atskaņošanai Liepājas Promenādē gan 
akustiski, gan uz skatuves vismaz divas reizes; 

8.2. 3-4 skaņdarbus koncerta „Līvas upe” programmai. Koncerta režisors izvēlas skaņdarbus 
atbilstoši koncerta koncepcijai un hronometrāžai; 

8.3. Kopīgi spēlējamu skaņdarbu, kas tiks spēlēts svētku atklāšanas ceremonijas laikā, pēc 
„L īvas ciema svētku” dalībnieku gājiena. Skaņdarba nošu materiāli tiks izsūtīti pēc 
dalībnieka pieteikuma saņemšanas. 

 
 

V. Pasākuma norise 
 

2015.gada 23.maijā, Liepājā 
10.00 
10.20 -19.00 

„L īvas ciema svētku” dalībnieku gājiens, svētku atklāšana. 
Muzicēšana svētku norises vietās Liepājas Promenādē.  
Precīzas uzstāšanās vietas un laiki dalībniekiem tiks paziņoti pēc visu 
pieteikuma anketu saņemšanas līdz 2015.gada 5.maijam. 

19.00 – 23.00 XVIII Latvijas Tautas mūzikas svētku koncerts „Līvas upe” uz Promenādes 
lielās skatuves 

 Pēc koncerta dalībnieku saieta vakars. 
2015.gada 24.maijā, Liepājā 

11.00 - 15.00 Muzicēšana „Līvas ciema svētku” norises vietās Liepājas Promenādē 
 

VI. Noslēguma jautājumi  

9. Iesniedzot pieteikuma anketu, dalībnieks apliecina, ka piekrīt Pasākuma nolikumam un tam, 
ka Pasākuma laikā dalībnieki var tikt fotografēti un filmēti un šie materiāli var tikt 
publiskoti. 
 

10. Pasākuma rīkotāji nodrošina dalībnieku ēdināšanu divas reizes dienā.  
 

11. Ceļa izdevumus un izdevumus par naktsmītnēm sedz dalībnieki. Rīkotāji, ja dalībniekiem 
nepieciešams, nodrošina naktsmītņu rezervēšanu (22.maijā un 23.maijā skolas telpās ar 
dalībnieku nodrošinātiem matračiem vai dienesta viesnīcās). Orientējošās izmaksas: skolā - 
EUR 4 un dienesta viesnīcā - EUR 8, tiks precizētas pēc pieteikumu saņemšanas. 
 

12. Informācija par Pasākumu tiek publicēta Centra mājas lapā www.lnkc.gov.lv un Liepājas 
Tautas mākslas un kultūras centra mājas lapā www.liepajaskc.lv. 
 
 
 

* Ministru kabineta 2012.gada 25.septembra noteikumi Nr.670 „Kārtība, kādā pašvaldībām tiek aprēķināta un 
sadalīta valsts budžeta mērķdotācija māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām” un Ministru kabineta 2014.gada 28.janvāra noteikumi Nr.58 „Kārtība, kādā 
tiek sadalīta valsts mērķdotācija to māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām, kuru dibinātāji nav pašvaldības”. 



3 
 

Pielikums 
XVIII Latvijas Tautas mūzikas svētku nolikumam 

 
XVIII Latvijas tautas m ūzikas svētki Liep ājā 

2015. gada 23.un 24.maijs 
Pieteikums 

 
Kolekt īva pilns nosaukums 

 
 

Kolekt īva piederība 
(Iestādes nosaukums) 

 

Kolekt īva vadītājs 
(vārds, uzvārds) 

 

Kontaktinform ācija:  
E-pasts: 
Telefona numurs: 

Dalībnieku skaits:_________ 
 

Instrumentu sastāvs: 
 
 
 
 

Īss komentārs par kolektīvu 
un piedāvāto programmu 
(programmas vadītājiem) 

 
Ja iespējams, lūdzam pievienot 
arī kolektīva publicitātes foto 

 
 
 
 
 
 

Kolekt īvs piedalīsies 
/Atzīmēt vajadzīgo/ 23.maijā 24.maijā 

 
Repertuārs koncertam, norādot taktsmēru un tempu, instrumentāls vai ar dziedāšanu 

(Tautas mūzikas aranžējumiem un autoru darbiem lūdzu precīzi norādīt autora vārdu un uzvārdu) 
Skaņdarba nosaukums Autors/aranžētājs Ilgums 

1. 
 

  

2. 
 

  

3. 
 

  

4. 
 

  

Naktsmītnes nepieciešamas 
(norādīt personu skaitu) 

22.maijā 
Skolā uz sava matrača _____;  
dienesta viesnīcā __________ 
 

23.maijā 
Skolā uz sava matrača _______;  
dienesta viesnīcā __________ 
 

Jūsu rīcībā būs  
(norādīt skaitu) 

 
Autobuss____; mikroautobuss____; privāts auto ____ 

 
Datums      Paraksts 

 


